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EDİTÖRDEN / EDITORIAL

Değerli Meslektaşlarım ve Alanımızın Kıymetli Profesyonelleri,

2024 yılının son sayısında iki gözden geçirme, beş özgün çalışma, bir olgu sunumu ve iki editöre mektup ile karşınızda yer almaktayız. 

Gözden geçirmelerde dikkat eksikliği hiperaktivite bozukluğu tanısında makine öğrenme yöntemlerinin kullanımı ve bozukluğun 

gelişiminde enflamatuvar süreçlerin rolü ele alınmıştır. Bu sayımızda yer alan 2023 Kahramanmaraş Depremleri sonrası travma sonrası stres 

bozukluğu ve otizm spektrum bozukluğu arasındaki ilişkiler ve Nijerya’da göçe zorlanan gençlerde ruh sağlığı üzerine odaklanan editöre 

mektupların çocuk ve gençlerde hassas gruplar ve dünya çapında travmalar ve çocuk ruh sağlığı arasındaki ilişkiler üzerine tartışmalara 

katkıda bulunacağını umuyoruz.

Ergenlik bedensel, ruhsal, bilişsel ve toplumsal işlevlerde hızlı ve belirgin değişikliklerin görüldüğü bir yaşam evresidir. Bu sayımızda ergen 

ruh sağlığı üzerine üç çalışma yer almaktadır. Bu çalışmalardan ilkinde ergenlerde tıkınırcasına yeme bozukluğu, obezite, aile işlevi ve yeme 

ile ilgili tutumlar arası ilişkiler ele alınmıştır. Diğer çalışmalar ise intihar amaçlı olmayan kendine zarar verme davranışı gösteren ergenler ve 

otizm spektrum bozukluğu tanısı olan ergenler üzerine odaklanmaktadır. Sunulan çalışmalarda elde edilen sonuçların ergenlerle ilgilenen 

ruh sağlığı çalışanlarına faydalı olacağı düşünülmektedir. 

Etkileri halen hissedilen COVID-19 pandemisinin çocuk ruh sağlığı konsültasyonlarına etkileri ve hassasiyeti yüksek çocuk ölçeğinin geçerlik 

güvenirlik çalışması ise geri kalan iki çalışmayı oluşturmaktadır. Geçerlik ve güvenirlik verileri sunulan ölçeğin çevresel stresörlere duyarlı 

çocuk ve ergenleri ayırt etmeye ve bu grubu destekleme girişimlerine yardımcı olabileceğini umuyoruz.

Klinik uygulamalarda nörogelişimsel bozuklukların bir kısmına nörolojik sendromların neden olabileceği veya eşlik edebileceği görülmektedir. 

Bu sayımızda sunulan olgunun belirtilen türde karmaşık olguların yönetimi ve tedavisine katkıda bulunabileceği düşünülmektedir.  

Dergimize ilgileri için okurlar ve çocuk/ergen ruh sağlığı alanında çalışan profesyonellere teşekkür ederiz. Farklı ülkelerden de dergimize 

makalelerin gönderilmeye başlanması bizleri onurlandırmaktadır. Sürece katkıda bulunan tüm yazarlar, hakemler, yardımcı editörler, 

editörler kurulu üyeleri ve vekil editör Doç. Dr. Sevay ALŞEN GÜNEY’e teşekkür ediyor, keyifli okumalar diliyorum.

En içten sevgi ve saygılarımla,

Prof. Dr. Ali Evren TUFAN


